

### Gündem

- Türkiye Hazine nakit dengesi Nisan'da 14.25 milyar TL açık, faiz dışı denge 10.46 milyar TL açık verdi.
- Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 1 daralmasını ve gelecek yıl ise kademeli toparlanarak yüzde 2.5 büyümesini beklediğini belirtti. EBRD küresel ticarete yavaşlama gerekçesiyle 40'a yakın ülke için büyüme tahminini düşürdü. Dünya ekonomisi için büyüme tahmini %2.3 olarak açıklandı.
- ABD Başkanı Donald Trump, Çin'in ABD ile ticaret görüşmelerinde vardığı anlaşmayı "ihlal ettiğini" belirterek, Cuma günü Çin'den ithal 200 milyar dolar değerinde ürüne yönelik yüzde 10 gümrük vergisinin yüzde 25'e yükseleceğini açıkladı.
- ABD Başkanı Donald Trump, İran'ın petrol dışı en büyük ihracat gelirlerini oluşturan demir, çelik, bakır ve alüminyum sektörlerine yönelik yeni yaptırımlar getiren başkanlık kararnamesini imzaladı.
- Japonya Merkez Bankası Başkanı Haruhiko Kuroda, yene piyasa güveninin belirlenmesinde en büyük faktörün yatırımcıların BOJ'un fiyat istikrarı hedefini başarmaya bağlılığına güvenmeleri olduğunu söyledi. Kuroda ayrıca, Banka'nın kurlardaki hareketleri ekonomi ve fiyatları etkilemekte olmaları nedeniyle dikkatli şekilde izlemekte olduğunu ekledi.
- Çin'de TÜFE Mart ayında yıllık %2.3 seviyesinde iken Nisan ayında beklendiği gibi %2.5'e yükselerek son altı ayın en yüksek seviyesine çıkmış oldu.
- Brezilya Merkez Bankası politika faizinde değişikliğe gitmeyerek %6.50 seviyesinde sabit bıraktı.

### Piyasalarda Bugün

ABD Başkanı Donald Trump'ın 200 milyar dolarlık Çin ürününe yönelik tarifelerin 10 Mayıs'tan itibaren %10'dan %25'e yükseltildiğini açıklamasının ardından piyasalarda endişeler tırmandı. ABD borsalarında hafta başından bu yana satış baskısı hakim. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri ise yükseldi. Dolar dün yen ve Euro karşısındaki zayıf seyrini devam ettirdi. Doların majör paralar karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi günü yatay tamamladı. Dünyanın en büyük ikinci ekonomisine uygulanan ek vergi tarifesi Asya borsalarında sert satışlara neden olurken, Avrupa borsalarında da ticaret gerilimi endişeleriyle aşağı yönlü hareketler hakimdi.

ABD ve Çin ticaret görüşmelerinden bir sonuç elde edilememesi Euro'yu da baskı altına aldı. Dün EUR/USD paritesi günü 1.1192 seviyesinden sonlandırdı.

Artan ticaret savaşları endişelerinin altın talebini artırmasıyla son birkaç gündür yükseliş denemelerinde bulunan altın fiyatları dün dolar endeksindeki yukarı yönlü hareketlerin etkisiyle günü hafif düşüşle 1,280 dolar/ons seviyesinden sonlandırdı. Petrol fiyatları, ABD'de haftalık petrol stoklarında artış beklenmesine rağmen azalış gerçekleşmesi ve Rusya petrolüne yönelik kirlilik sorunlarının etkisiyle dün yükseliş kaydetti. Ancak ABD-Çin arasındaki ticaret görüşmelerine yönelik endişeler yükselişin sınırlı kalmasına neden oldu. ABD ham petrolü dün %1.17 artış ile günü 62.12 dolar/varilden sonlandırdı.

Dün USD/TL kuru 6.1459'dan başladığı günde, 6.1350 - 6.1972 aralığında hareket ettikten sonra günü 6.1835'ten yükselişle kapattı. Dün EUR/TL kurunun 6.9166'dan yükselişle kapattığı günü, sepet kur (0.5\*\$/+0.5\*€) ise 6.5356'dan yükselişle kapattı. Yurtiçinde Yüksek Seçim Kurulu'nun İstanbul seçimlerinin 23 Haziran'da yenilenmesine yönelik kararı ve yurtdışında ise ABD-Çin arasında gerilen ticaret ilişkilerinin etkisiyle küresel piyasalarda düşen risk alma iştahı USD/TL kurunun hareketinde etkili olmaya devam ediyor. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanış seviyesinin hemen altında 6.17 seviyesinde hareket ediyor. Yurtiçi ve yurtdışı gelişmeler kurun hareketi açısından takip edilmeye devam edilecek. Borsa İstanbul'da yine satış ağırlıklı işlemler görüldü. BIST 100 endeksi özellikle bankacılık dışı sektörlerle gelen satışların etkisi altında kaldı. Sınai endeksinin yaşadığı %3 değer kaybı öncülüğünde BIST 100 endeksi %1.32 düşüş kaydetti. Kapanışını 90,272 seviyesinden gerçekleştiren BIST 100 endeksi 7 Ocak'tan sonra gördüğü en düşük seviyeden kapanış yapmış oldu. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki günle aynı seviye olan %25.22'den kapanırken, 10 yıllık gösterge tahvil getirisinde ise yükseliş devam etti. 10 yıllık gösterge faiz dün bir önceki güne göre 35 baz puan yükselişle %20.99'dan kapandı.

Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurtdışında ise, ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, ÜFE ve dış ticaret verilerinin yanı sıra Fed Başkanı Powell'in açıklamaları takip edilecek.

### Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Haftalık İşsizlik Başvuruları (Nisan)	Orta	230 bin kişi	220 bin kişi
	ÜFE (Nisan, y-y)	Düşük	%2.2	%2.3
Japonya	Dış Ticaret Dengesi (Mart)	Orta	-49.4 milyar \$	-51.1 milyar \$
	Tüketici Güven Endeksi (Nisan)	Orta	40.5	40.3

## Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.